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TAOTLUS

Lp Viljandi Linnavolikogu ia Viliandi Linnavalitsuse lükmed,

Meie, Midtimaa lasteaia hoolekogu lükmed, lapsevanemÄ ja töötajad, pöördume Teie

poole mruega seoses Viljandi linna poolt kavandatava koolide ia lasteaedade toitlustamise

digihankega.

Nimelt teatasid linna esindajad 05. detsembri2077. a toimunud hoolekogude

töökoosolekul Sakala keskuses, et köigi Viljandi lasteaedade ia koolide toidustamiseks

planeeritava riigihanke korralduskontseptsiooni alustalaks on pöhimöte, et hanke

vöitia valib toidu tegemiseks ise valmistusköökide asukohad Viliandi haldus-

teritooriumil. Seega on kohalik omavalitsus sisuliselt avanud vöimaluse, et köigi Viliandi

kooli- ja lasteaialaste toit hakkab valmima ähisköögis vöi füsikutes köökides. See

tähendab 
^g , et köik vöi suurem osa Viliandi lastest hakkab lasteaia- ia koolitoiduna

sa m nn termosetoitu. See tähendab, et pikeneb aeg toidu valmistamise ia lasteni

jöudmise vahel toitu transpotditakse, see seisab nü valmistusköögis kui lasteasutuses

tohapeal enne serveedmist. Seejuures on sooias hoitav toit soodne keskkond bakterite

paljunemiseks.

Vitiandi lapsevanematena ning lasteg tööt^i^tena ei saa me sellist lahendust

pidada öigeks ia laste huvidele vastavaks ning palume kohalikul omavalitsusel

loitlustamise hanke koralduskontseptsioon ämbet vaadata ja tagada toimiva köögi
s älimine Midrimaa lasteaias i ätgmistel pöhf ustel.

Esiteks, köige tervislilnrm ia maitsvam toit valmib oma lasteaias vöi koolis
kohapeal. Sissetoodud ja masstoodanguna tehtud valmistoit ei saa kunagi olla vöreldav
kohapealse toiduga ei maitselg vitamünide- ja minetaalide hulgalt ega terwislikkuselt.

Vähem oluline ei ole ka see, et selliselt kaob lastel side toidu valmistamise ia toidu
valmistajaga. Hetkel teavad nad inimesi, kes neile süüa teevad, nad saavad neid tänada

ning Middmaa lasteaias ka tagasisidet anda (.tt uute toitude hindamine nägude

joonistamise vöi pudelikotkide abil).

Teiseks, Middmaa lasteaia hoolekogu poolt novembds 2077. a korraldatud küsitluse

kohaselt on lapsevanemate rahulolu Midrimaa lasteaias pakutava toiduga suhteliselt

körge, kokkasid usaldatakse ning neile soovitakse tööks iöudu. Lasteaia menüü on täna

mitmekesine ja tervislik ning seda arendatakse jfujest edasi neis suundades. Samuti on täna

tagatud eritoit köigile toidutalumatuse ja -alleryTaga lastele. Küsimusi, mwekohti ia
lastevanemate ettepanekuid saab peakokaga arutada ning ta saab ettepanekutega

olemasoleva eelarve püres ka arvestada. Vümati toimus vastavasisuline äärmiselt

konstruktüvne koosolek 30. novembtil2077. a. Leiame, et samad vöimalused tuleb tagada

ka hanketingimustega.



Kolmandaks, leiame et lasteaedade puhul ei ole toidustamine pelgalt köwaltegevuseks,
nagu on hanke planeedmisel vötnud eelduseks Viljandi linn. Nimelt möiutab toit ia selle
kvaliteet kogu lapse arengut, nii vaimset, emotsionaalset kui füüsilist. Seejuutes
annarne meie lapsevanematena oma lapsed lasteaia hoolde sisuliselt terveks päevaks ning
lapsed söövad lasteaias suurema osa oma päevatoidust. Seega ootame me
lapsevanemutera ka, et see toit oleks vähemalt samavötd kvaliteetne, kui meie lastele

^rrtaY 
alushaddus.

Neliandaks, Midrimaa lasteaia köök on suhteliselt heas seisus ia täna kortalilnrlt
toimiv, vajades küLll möningid investeeringuid. Samas kindlasti mitte sellises suurusjärgus,

et see öigustaks eksperimente meie laste tervise ia heaolu arvelt. Lüati näeme, et millegagi

ei saaks öigustada seesuguse vata i.ileandmist vöimalikule hanke vöitjale, nagu on

05.detsembÄ2077.a töökoosolekul väljendanud oma valmisolekut linna esindaiad.

Köökide lasteaedadest ia koolidest kaotamisel puudub iu ka tagsitee, juhul kui selgub, et
hanke vöitja ei suuda tagada meie lastele kvaliteetset, tervislikku ja maitsvat toitu.

Ja löpetuseks, Viljandi soov on olnud luua endast kuvandit kui laste- ia noortekesksest

ning tervist edendavast linnast. Linnapea sönul on Viljandi linn kürnne aasta iooksul
kaotanud arvestatava osa oma maksumaksjatesg kelle arv on langenud enam kui 9000

maksumaksjalt 7814-Ie. Leiame, et selles olukoras oleks Viliandi linna iaoks ainuöige
oma laste- ia noorte- ia ten'isekesksuse kuvandi kohaselt käituda, tagades sün

tervisliku, kvaliteetse, maitsva ia vfuske kooli- ia lasteaiatoidu köigile lastele otse kooli- ja

lasteaia köögist.

kehtivuse ajal. Samuti röhutame, et hange nrleks iiles ehitada selliselg et vöitiaks ei

osutuks mitte madalaima hinna vaid parima kvaliteediga ja tervislikema toidu pakkuia.

Lisaks tuleb tagada tervislik toit köigile lastele, sealhulgas toitumuslike erivaiadustega

lastele.
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